1
CMC-LX 软起动器产品说明书
CMC-LX
软起动器中文说明书
版本：1.03
日期：2015.12.30
2
安全注意事项

1、检查铭牌以确认收到的产品与订购的产品一致
(1)软起动器铭牌说明
(2)软起动器型号说明
(3)软起动器编号说明
9
CMC-LX 软起动器产品说明书
2、检查产品在运输中是否有损伤，如：外壳凹陷、变形，内部连线、连
接件松动等。
3、检查是否随机配备产品合格证、保修卡、装箱单、《产品说明书》等。
4、产品出厂后依据保修卡对产品实行保修。请您在收到货物后，认真填
写保修卡并将保修卡寄回西安西驰电气股份有限公司或供货单位。
10
第三章 使用条件及安装
3.1 使用条件
控制电源 AC110V--220V±15%，50/60Hz
三相电源
标准接线 AC380V、660V、1140V±30% ，内三角接
线 AC380V±30%
标称电流 18A--1000A，共 22 种额定值
适用电机 一般鼠笼型交流异步电机
起动斜坡方式 电压斜坡起动、电流斜坡起动
停车方式 自由停车、软停车
逻辑输入 阻抗 1.8KΩ，电源+24V
起动频度
可做频繁或不频繁起动,建议每小时起动不超过
10 次
保护功能
缺相、过流、短路、SCR 保护、过热、相电流不平
衡、接线、起动频次保护等
防护等级 IP00、IP20
冷却方式 自然冷却或强迫风冷
安装方式 壁挂式
环境条件
海拨超过 2000 米，应相应降低容量使用
环境温度在-25-+45°C 之间
相应湿度不超过 95%(20°C±5°C)
无易燃、易爆、腐蚀性气体，无导电尘埃，室内安
装，通风良好，振动小于 0.5G
3.2 安装方向
为了确保软起动器在使用中具有良好的通风及散热条件，软起动器
应垂直安装。
3.3 安装空间
在设备周围留有足够的散热空间，为便于维护请将设备与墙壁保持
一定距离(见附表三)。如需选用风机，请在我公司网站(www.xichi.cn)下
11
CMC-LX 软起动器产品说明书
载相关风机尺寸。
3.4 电路安装
主回路采用上进下出，电缆线应保证足够的载流量。外围配件的选
用请参见附表一。
12
第四章 电路连接
4. 1 基本接线原理图
软起动器端子 1L1、3L2、5L3 接三相电源， 2T1、4T2、6T3 接电动
机。软起动器可通过参数设定选择是否检测相序。当采用旁路接触器时，
接触器一边接软起动器 1L1、3L2、5L3,另一边接 B1、B2、B3。
注：通讯接口是功能选配口，采用光纤水晶头的联结端子，如图所示
从上到下依次是 1脚到 8脚。具体端子定义请参考端子定义。
13
CMC-LX 软起动器产品说明书
4. 2 三角形内接连接图
若用户使用三角形内接连接时，用户必须严格按照下图进行连接，
否则有可能导致电机或软起损坏。本机在启动前会对电机接线进行判断，
若接线错误软起会报接线错误故障。
14
4.3 典型应用接线图
注意：
1．上图所示为单节点控制方式。接点闭合软起动起动，接点打开软起动

(2) 配电间去湿。
3、定期检查元器件是否完好，是否能够正常工作。
4、检查软起动器的冷却通道，确保不被赃物和灰尘堵塞。
维护检查必须在切断软起动器进线侧所有电源后进行！
36
适配电机
(KW) 软起动器型号
额定
电流
(A)
旁路接
触器型号
一次线规格
(铜线)
7.5 CMC-008/3-LX 18 CJX4-25 4 mm2
11 CMC-011/3-LX 24 CJX4-32 6 mm2
15 CMC-015/3-LX 30 CJX4-32 10 mm
2
18.5 CMC-018/3-LX 39 CJX4-40 10 mm
2
22 CMC-022/3-LX 45 CJX4-50 16 mm
2
30 CMC-030/3-LX 60 CJX4-63 25 mm
2
37 CMC-037/3-LX 76 CJX4-80 35 mm2
45 CMC-045/3-LX 90 CJX4-95 35 mm2
55 CMC-055/3-LX 110 CJX4-115F 35 mm
2
75 CMC-075/3-LX 150 CJX4-150F 50 mm
2
90 CMC-090/3-LX 180 CJX4-185F 30×3 铜排
110 CMC-110/3-LX 218 CJX4-225F 30×3 铜排
132 CMC-132/3-LX 260 CJX4-265F 30×4 铜排
160 CMC-160/3-LX 320 CJX4-330F 30×4 铜排
185 CMC-185/3-LX 370 CJX4-400F 40×4 铜排
220 CMC-220/3-LX 440 CJX4-500F 40×4 铜排
250 CMC-250/3-LX 500 CJX4-500F 40×4 铜排
280 CMC-280/3-LX 560 CJX4-630F 40×4 铜排
315 CMC-315/3-LX 630 CJX4-630F 40×5 铜排
400 CMC-400/3-LX 780 JWCJ20-800 50×5 铜排
470 CMC-470/3-LX 920 JWCJ20-1000 50×6 铜排
530 CMC-530/3-LX 1000 JWCJ20-1000 50×6 铜排
37
CMC-LX 软起动器产品说明书
附表一：软起标准接线规格型号及附件选用(以 380V为例)
注：标准接线指电机绕组三角型或者星型连接，晶闸管连接

十字圆头自攻钉 M3X15-2 件/台
六角螺丝 M3×5+5-2 件/台
外置键盘盒连接线-1根/台
配件均在附件包装袋内，安装时请
先核对数量。
图 1 图 2
图 3 图 4
39
CMC-LX 软起动器产品说明书
图 5 图 6
附表三：软起动器外形及开孔尺寸(单位：mm 以 380V为例)
型号 结构编号 G H I K L M A B C
CMC-008~075/3-LX F005 172 320 172 156 240 6 20 10 100
CMC-090~185/3-LX F006 285 474 235 230 390 9 20 10 100
CMC-220~315/3-LX F007 320 512 235 270 415 9 20 10 100
CMC-400~530/3-LX F008 400 647 235 330 495 9 20 10 100
40
H
B B
L